

# PUDER



## **Weinliste**

Herbst 2021

# Weißweine

Nr. Bezeichnung €/inkl. MwSt.

0,75 L

- 1 **Scheurebe**  
ausgetrunken
- 2 2020 **Riesling** **5,20**  
mild A: 10,5 % | RZ: 24,4 | S: 6,9 6,93 €/l
- 3 2020 **Weißburgunder** **5,60**  
trocken A: 12,5 % | RZ: 3,0 | S: 6,4 7,47 €/l
- 4 2020 **Grauburgunder** **5,60**  
trocken A: 12,5 % | RZ: 3,8 | S: 6,0 7,47 €/l

1,0 L

- 6 2019 **Müller-Thurgau** **4,50**  
A: 11,5 % | RZ: 20,3 | S: 5,3
- 7 2020 **Riesling** **5,00**  
trocken A: 11,5 % | RZ: 6,8 | S: 6,0
- 8 2020 **Riesling** **5,00**  
halbtrocken A: 11,5 % | RZ: 13,8 | S: 5,9

## Variationen aus Wein

- 23 **Gewürztraminer 0,5 L** **14,50**  
**Traubenbrand** 29,00 €/l  
aus erlesenen Weintrauben A: 40,0 %
- 24 **Tresterbrand 0,5 L** **14,50**  
A: 38,0 % 29,00 €/l
- 25 **Weintraubenlikör 0,5 L** **14,50**  
mit Trauben A: 26,0 % 29,00 €/l
- 26 **Traubensaft 0,75 L** **3,10**  
rot oder weiß 4,13 €/l

# Rotwein & Weißherbst

Nr.	Bezeichnung	€/inkl. MwSt.
14	2020 <b>St. Laurent</b> Rotwein A: 12,0 %   RZ: 3,6   S: 5,6	<b>5,90</b> 7,87 €/l
15	2020 <b>Spätburgunder</b> Rotwein A: 12,5 %   RZ: 5,4   S: 4,5	<b>5,90</b> 7,87 €/l
16	<b>Dornfelder</b> Rotwein ausgetrunken	
17	2019 <b>Schwarzriesling</b> Rotwein trocken A: 12,5 %   RZ: 4,8   S: 5,3	<b>5,90</b> 7,87 €/l
18	2020 <b>Spätburgunder</b> Blanc de Noir A: 11,5 %   RZ: 8,3   S: 6,0	<b>5,90</b> 7,87 €/l
20	2020 <b>Portugieser</b> Rotwein A: 12,5 %   RZ: 10,0   S: 6,3	<b>5,00</b>
21	2020 <b>Dornfelder &amp; Portugieser</b> Rotwein A: 11,5 %   RZ: 25,3   S: 5,6	<b>5,00</b>
22	2019 <b>Portugieser</b> Weißherbst A: 11,5 %   RZ: 14,8   S: 4,9	<b>5,00</b>

0,75 L

1,0 L

# Die Junge Generation – Weiß

Nr. Bezeichnung €/inkl. MwSt.

0,75 L

28	2020	<b>Riesling</b> trocken A: 12,0 %   RZ: 3,8   S: 6,2	<b>6,50</b> 8,67 €/l
29	2018	<b>Riesling Alte Reben</b> trocken A: 13,0 %   RZ: 3,7   S: 7,7 <i>Zeller Schwarzer Herrgott</i>	<b>8,00</b> 10,67 €/l
30	2020	<b>Chardonnay</b> trocken A: 11,5 %   RZ: 5,4   S: 6,4	<b>6,50</b> 8,67 €/l
39	2020	<b>Sauvignon Blanc</b> trocken A: 11,5 %   RZ: 1,9   S: 6,7	<b>6,50</b> 8,67 €/l
31	2020	<b>Gewürztraminer</b> mild A: 11,5 %   RZ: 19,7   S: 5,7	<b>6,50</b> 8,67 €/l
38	2020	<b>Rosé</b> A: 11,0 %   RZ: 7,7   S: 5,5	<b>6,50</b> 8,67 €/l
40	2015	<b>Gewürztraminer Auslese</b> süß A: 8,0 %   RZ: 86,0   S: 6,4 <i>Niefernheimer Hengstgewanne</i>	<b>10,20</b> 13,60 €/l
41	2015	<b>Riesling Auslese</b> süß A: 8,0 %   RZ: 86,1   S: 8,9 <i>Niefernheimer Apotheke</i>	<b>10,20</b> 13,60 €/l
32	2017	<b>Riesling</b>  im Barrique gereift trocken A: 13,0 %   RZ: 2,5   S: 8,7 <i>Zeller Schwarzer Herrgott</i>	<b>11,00</b> 14,67 €/l
42	2017	<b>Weißburgunder</b>  im Barrique gereift trocken A: 12,0 %   RZ: 5,6   S: 6,7 <i>Zeller Klosterstück</i>	<b>11,00</b> 14,67 €/l
43	2019	<b>Grauburgunder</b>  im Barrique gereift trocken A: 12,5 %   RZ: 0,3   S: 5,6 <i>Zeller Schwarzer Herrgott</i>	<b>11,00</b> 14,67 €/l
44	2019	<b>Sauvignon Blanc</b>  im Barrique gereift trocken A: 12,0   RZ: 1,0   S: 5,4 <i>Niefernheimer Hengstgewanne</i>	<b>11,00</b> 14,67 €/l

## Die Junge Generation – Rot

Nr.	Bezeichnung	€/inkl. MwSt.
33	2019 <b>Spätburgunder</b>  im Barrique gereift A: 12,0 %   RZ: 0,2   S: 4,9 <i>Niefernheimer Apotheke</i>	<b>11,00</b> 14,67 €/l
34	2019 <b>Schwarzriesling</b>  im Barrique gereift A: 12,0 %   RZ: 0,2   S: 4,4 <i>Niefernheimer Apotheke</i>	<b>11,00</b> 14,67 €/l
35	2013 <b>Gaseräch</b>  im Barrique gereift trocken A: 13,0 %   RZ: 0,9   S: 5,2	<b>14,50</b> 19,33 €/l

0,75 L

## Die Junge Generation – Prickelndes & Sekt

36	<b>Babbel Powder</b> Perlwein A: 10,5 %	<b>5,90</b> 7,87 €/l
37	<b>Rouge Rosé</b> Perlwein A: 10,5 %	<b>5,90</b> 7,87 €/l
10	<b>Spätburgunder</b> Sekt trocken A: 12,0 % <i>Flaschengärung</i>	<b>7,10</b> 9,47 €/l
11	<b>Riesling</b> Sekt extra trocken A: 12,0 % <i>Flaschengärung</i>	<b>7,10</b> 9,47 €/l
27W	<b>Pudli weiß</b> 0,275 L Weinschorle aus Riesling trocken A: 7,5 %	<b>1,90</b> 6,91 €/l
27R	<b>Pudli rosé</b> 0,275 L Weinschorle aus Portugieser Rosé A: 7,5 %	<b>1,90</b> 6,91 €/l

0,75 L

***Pudlis verpackt in:***  
*Sixpack, 15er oder 24er Karton*

Alle Produkte dieser Weinkarte sind Qualitäts- und Prädikatsweine aus Pfalz/Deutschland. Sie enthalten Sulfite mit Ausnahme von Traubensaft, Brand und Likör.

A = Alkohol in % vol.

RZ = Restzucker in g/l

S = Säure als Weinsäure in g/l

### **Kristalle im Glas?**

Das ist Weinstein – eine Ausscheidung der Weinsäure und ein Garant für die Natürlichkeit des Produkts. Bitte vorsichtig einschenken, damit die Kristalle in der Flasche zurückbleiben!

### **Unfiltriert?**

Weine die gekennzeichnet sind, wurden vor der Abfüllung nicht filtriert um wertvolle Geschmacks- und Aromastoffe zu wahren. Dies hat ein Absetzen von natürlichen Trubstoffen zur Folge.

---

## **Liefer- und Zahlungsbedingungen**

Das Angebot ist freibleibend.

Die Preise verstehen sich inkl. der gesetzl. Mehrwertsteuer.

Das Eigentumsrecht für den gelieferten Wein behalten wir uns bis zur vollständigen Bezahlung vor. Mit Erscheinen dieser Liste verlieren alle vorausgegangenen Preislisten ihre Gültigkeit.

Bei Postversand innerhalb Deutschland in 3er, 6er oder 12er PTZ-Kartons berechnen wir: 7,00 € je Karton – ab einem Bestellwert von 250,00 € frachtfrei.

Widerrufsrecht: Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe von Gründen in Textform (z.B. Brief, Fax, E-Mail) widerrufen. Weitere Informationen zum Widerrufsrecht finden Sie unter [www.weingut-puder.de/weine](http://www.weingut-puder.de/weine).

Bei Ausverkauf eines Jahrgangs liefern wir, falls Sie keinen anderen Wunsch äußern, den Folgejahrgang, sofern dieser gleichwertig in Qualität und Preis ist.

### **Bankkonten**

#### **Volksbank Alzey-Worms**

IBAN: DE56 5509 1200 0070 0307 05

BIC: GENODE61AZY

#### **Sparkasse Donnersberg – Niederlassung Albisheim**

IBAN: DE91 5405 1990 0003 1014 09

BIC: MALADE51ROK

# Anfahrt



## Öffnungszeiten

Rufen Sie vorher an oder versuchen Sie Ihr Glück und kommen Sie einfach vorbei. Meist ist jemand bei uns anzutreffen.

**Weingut Puder**

Königstraße 12

D-67308 Zellertal-Niefernheim · Pfalz

Tel. 06355 - 402

[info@weingut-puder.de](mailto:info@weingut-puder.de)

[www.weingut-puder.de](http://www.weingut-puder.de)